
Mateřská škola Nové domky 643, 382 41 Kaplice, IČO 07537328 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích v oddílu Pr, vložce č. 799 

 

KRITÉRIA K PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ K PŘEDŠKOLNÍMU 

VZDĚLÁVÁNÍ 

 

 

Článek 1 

 
Ředitelka Mateřské školy Nové domky 643 Kaplice stanovila následující kritéria, podle nichž 

bude postupovat při rozhodování na základě ustanovení §165 odst. 2 písm. b) zákona č. 

561/2004 Sb., (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů, o přijetí dítěte k předškolnímu 

vzdělávání v Mateřské škole Nové domky 643 Kaplice. 

 

Článek 2 

 
Školní rok začíná 1. září 2024. Předškolní vzdělávání se organizuje pro děti ve věku od 2 

zpravidla do 6 let. Žádost o přijetí k předškolnímu vzdělávání v Mateřské škole Nové domky 

643 Kaplice podaná zákonnými zástupci dítěte, kterému nejsou v době zápisu do MŠ 2 roky, 

bude přijata, pokud dítě dovrší 2 let věku nejpozději k 31. srpnu 2024. Na přijetí dítěte mladšího 

tří let není právní nárok. 

 

Článek 3 

 
Při přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání na školní rok 2024/2025 do Mateřské školy Nové 

domky 643 Kaplice vychází ředitelka školy z počtu volných míst (děti s odkladem školní 

docházky a povinnou předškolní docházkou ze spádové oblasti musí být přijaty vždy) a 

kapacity školy.  

 

Děti jsou do Mateřské školy Nové domky 643 Kaplice přijímány na základě kritérií, která 

uplatňují $34 školského zákona. Tato kritéria, která jsou součástí přílohy, jsou obodována a 

dávají dohromady celkový součet. Dítě s vyšším skóre dostává přednost před dítětem se skóre 

nižším. 

Při rovnosti bodů provádí ředitelka školy losování za účasti učitelky a zástupce zřizovatele. 

 

Článek 4 

 
Tato kritéria k přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání v Mateřské škole Nové domky 643 

Kaplice vstupují v platnost dne 22. dubna 2024 a ruší platnost všech Kritérií k přijímání dětí 

k předškolnímu vzdělávání v Mateřské škole Nové domky 643 Kaplice vydané s dřívějším 

datem. 

 

V Kaplici 19.dubna 2024    Bc. Zdeňka Sípalová, ředitelka školy 



PŘÍLOHA 1 - ZNĚNÍ KRITÉRIÍ: 
 

1. Trvalý pobyt dítěte 

- v Kaplici a spádové obce       1500 bodů 

- pokud dítě není spádové        50 bodů 

 

2. Rok věku dítěte  

- pětiletí a starší (musí být přijati VŽDY v rámci spádového obvodu)  1200 bodů 

- čtyřletí          800 bodů 

- tříletí          400 bodů 

- dvouletí          50 bodů  

a. Den věku dítěte v roce  

- za každý den k celému roku dítěte, počítáno k datu 31. srpna 2024  0.5 bodů 

3. Sourozenec  

- bude ve školním roce 2024/2025 navštěvovat MŠ     90 bodů 


		2024-04-18T06:28:31+0200
	Bc Zdeňka Sípalová


		2024-04-18T06:28:44+0200
	Bc Zdeňka Sípalová




